
DENTAL MEDICINE LABORATORY s.r.o., IČ: 286 39 561 
Se sídlem: Tyršova 740/25, Předměstí, 746 01 Opava 

Zastoupená jednatelem Mgr. Ing. Drahomír Foltan, Ph.D. 
Tel. 553613311 email:  foltan@foltan.cz, ID datové schránky h9pvuzf 

__________________________________________________________________________ 

Krajský úřad Moravskoslezského  kraje 
Ing. Jaroslav Kania 
náměstek hejtmana  Moravskoslezského 
kraje pro finance, investice a majetek 
28. října 2771/117 
702 18  Ostrava 

 

V Opavě dne 13. 12. 2021 

Vážený pane náměstku, 

obracíme se na Vás s následující žádostí: 

Zdvořile vás žádáme o zvážení prodeje následujících nemovitostí vedených u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, k. ú. Opava předměstí, a to: 

 Parc. č. 676 vč. staveb na ní stojící 
o jejíž součástí je stavba 

 Parc.č.  674/4 vč. stavby na ní stojící 
o jejíž součástí je stavba garáž 

 Parc.č.  674/2 vč. stavby na ní stojící 
o jejíž součástí je stavba garáž 

 Parc. č. 674/3 vč. stavby na ní stojící 
o jejíž součástí je stavba garáž 

 naší společnosti, které jsou ve vlastnictví Moravskoslezského kraje a to včetně veškerého 
příslušenství staveb a pozemků případně staveb nezapsaných v KN. 

 

Svou žádost zdůvodňujeme tím, že jsme zdravotnické zařízení, které působí rovněž jako výukové 
pracoviště pro praktickou výuku pro nelékařský obor na Slezské univerzitě a to obor Dentální hygieny, 
který je oborem tříletým, tedy bakalářským. 

Námi žádané nemovitosti jsou dlouhodobě prázdné a nevyužívané a naše zdravotnické zařízení se 
potýká s nedostatkem místa pro studentky a studenty oboru Dentální hygieny, které je pak třeba 
umísťovat následně na pracovištích mimo Opavu a na pracovištích, kde nemají požadovanou erudici. 

Naše zdravotnické zařízení, které je situované ve dvou společnostech DENTAL MEDICINE k. s. a 
DENTAL MEDICINE LABORATORY s.r.o. je vlastněno dvěma společníky a to: 

 MUDr. Ing. Daniela Mošová  
 Mgr. Ing. Drahomír Foltan, Ph.D. 



MUDr. Ing. Daniela Mošová zabezpečuje výuku některých předmětů na nelékařském oboru Dentální 
hygieny na Slezské univerzitě a to: 

 Dentální hygiena 
 Parodontologie 
 Výchova k orálnímu zdraví 
 Imunologie parodontu 

Zároveň kromě výuky těchto předmětů vede praktickou výuku předmětu Orální hygiena a na svých 
pracovištích ji také provozuje. Dále je tvůrcem projektů, z nichž v tuto chvíli je nejperspektivnější 
projekt Edukace pečovatelů o mentálně handikepované pacienty v oblasti dentální hygieny. Tento 
projekt byl realizován v Psychiatrické nemocnici v Opavě na různých odděleních s tím, že Psychiatrická 
nemocnice byla tomuto projektu velice nápomocná, jelikož byl velice přínosný pro jak jejich pacienty, 
tak i pro ošetřovatelský personál a má pro obě edukované skupiny významný přesah do budoucnosti.  

Momentálně naše zdravotnická zařízení disponují těmito pracovišti: 

 Ordinace Gudrichova 223 Raduň, 747 61 
 Ordinace Ostrožná 233/40, Opava 746 01 
 Ordinace Olomoucká 88, Opava  
 Zubní laboratoř Tyršova 740/25, Opava 

Tato pracoviště s množstvím přibývajících studentů, kdy v současné době je v běhu již druhý ročník 
oboru dentální hygieny a pro příští akademický rok bude v běhu také třetí ročník, narážejí na strop své 
kapacity. Bez významu není ani plán vedení fakulty vycházející ze společenské poptávky pro otevření 
distanční formy studia oboru dentální hygiena. 

Dá se tedy předpokládat, že současně zde poběží tři ročníky v tomto bakalářském studiu, kdy všechny 
ročníky budou muset vykonávat svou praxi. Stávající zdravotnická zařízení již neodpovídají takovému 
standardu, aby mohly zvládnout takové množství studentů, a jeví se nám velmi perspektivní, kdyby 
Moravskoslezský kraj prodal výše uvedené nemovitosti našemu zdravotnickému zařízení, které 
bychom přestavěli na ordinace a výukové středisko a dlouhodobě by sloužilo pro Slezskou univerzitu 
k tomuto účelu. 

Výhodou těchto staveb je také to, že jsou teritoriálně umístěny tak, že jsou nedaleko Slezské univerzity, 
resp. učeben na Slezské univerzitě a pro studenty jsou tyto nemovitosti dosažitelné v krátkých 
časových intervalech pěšky (docházkové vzdálenosti), což je zejména důležité proto, aby se studenti 
stihli na svou praxi přemístit z učeben Slezské univerzity do tohoto výukového střediska velmi rychle 
v průběhu vyučování. 

Máme za to, že praxe se musí odbývat pod erudovaným lékařem, což MUDr. Ing. Daniela Mošová je, 
protože absolvovala na Lékařské fakultě Palackého univerzitě v Olomouci obor Stomatologie (dnes 
zubní lékařství) a dále inženýrské studium na Vysoké škole Báňské Technické univerzitě Fakulta 
metalurgie a materiálového inženýrství . 

V oboru stomatologie je držitelem osvědčení odbornosti v oboru: 
Praktické zubní lékařství 
Parodontologie 
Stomatochirurgie 



Dlouhodobě se věnuje oboru Dentální hygiena. 

Tyto odbornosti jsou postaveny na stejnou úroveň jako atestace v jiných lékařských oborech. 

Je tedy zřejmé, že odbornost, kterou MUDr. Ing. Daniela Mošová věnuje do výuky a praktické výchovy 
budoucích dentálních hygienistek, je založena na vysoké míře erudice a kvalifikace a ráda by v této 
výchově studentů Slezské univerzity pokračovala se stejným nasazením, kde nezbytnou součástí 
takovéto výchovy by bylo zajištění nemovitostí pro výuku a praxi, které jsme schopni vlastními náklady 
koupit, stavebně upravit a stavebně udržovat, čímž na tomto projektu kvalitní výuky studentů bude 
profitovat nejen Moravskoslezský kraj, ale také Slezská univerzita, kdy obě dvě tyto instituce stojí 
stejně před řešením kde bude v budoucnu probíhat praktická výuka třech ročníků studentů.  

Toto pracoviště bude-li vybaveno kvalitní technologií, může do budoucna sloužit také pro výuku 
budoucích zubních lékařů z Ostravské univerzity, kdy předpokládáme, že otevření oboru Zubního 
lékařství je otázkou krátké doby. Vycházíme přitom z informací prezentovanými některými 
významnými osobnostmi  v  Moravskoslezském kraji v médiích, že otevření oboru Zubní lékařství na 
Ostravské univerzitě,  je pouze otázkou času a panuje vzácná shoda napříč politickým spektrem, kdy 
všichni si uvědomují, že v současnosti je velký nedostatek zubních lékařů. 

Výukové středisko ovšem bude také sloužit praktickému zubnímu lékařství, protože bez kontaktu 
studentů s pacienty by praktická výchova postrádala smysl. 

V části přízemí námi žádaných nemovitostí, bylo historicky stravovací zařízení, které bychom do 
budoucna rádi obnovili ovšem jako stravovací zařízení moderního typu což znamená s gastro filozofií 
21. století tak, aby vyhovovalo současným trendům ve stravování a výživě. Zařízení by mohlo sloužit 
jako výukové pracoviště pro studenty gastro oborů na Slezské univerzitě.  

Protože výše uvedené studijní obory se rychle rozvíjejí, chtěli bychom být na očekávaný počet studentů 
připraveni  a bude-li to možné, pak také ve spolupráci a případně i s podporou Moravskoslezského 
kraje. 

 

 

 

Mgr. Ing. Drahomír Foltan Ph.D. 
Jednatel společnosti 

 

 

 

 


		2021-12-14T07:48:47+0100
	Mgr. Ing. Drahomír Foltan Ph.D.




